
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 366 

Octubre 1 de 2007 
 

Por medio de la cual se aceptan unas renuncias parciales de subsidios familiares de vivienda. 
 

La Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E.) en uso de sus facultades legales y 
reglamentarias y  de conformidad con lo establecido en el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 

555 de 2003  y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que con fundamento en lo dispuesto por el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, el 
Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones Nos. 139, 146 y 689 del 2006 mediante las 
cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda, entre los cuales figuran como 
beneficiarios, los hogares de cuarenta y un (41) personas que se relacionan en la parte resolutiva del 
presente acto. 
  
 

Que el artículo 43 del Decreto 975 de 2004 establece la posibilidad de que el hogar beneficiario 
presente de manera oportuna su renuncia total o parcial al subsidio familiar de vivienda.  
 
 

Que los hogares beneficiarios encabezados por las cuarenta y una (41) personas que se citan en la 
parte resolutiva del presente acto, presentaron en forma oportuna mediante comunicación escrita 
ante las Cajas de Compensación Familiar, renuncia parcial del valor asignado a dichos hogares, por 
los valores relacionados en el artículo primero del presente acto, por cuanto no utilizarán el valor total del 
subsidio en la solución de vivienda.  
 
 

Que en mérito de lo expuesto,  
 

 
R E S U E L V E:  

 
 
ARTICULO PRIMERO:  Aceptar la renuncia parcial en relación con el valor del subsidio de los cuarenta 
y uno (41) hogares beneficiarios que se indican a continuación, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente acto:  
 

No. No. Resolución Fecha 
Resolución Cédula Nombres Apellidos 

Vr. Asignado 
según 

Resolución 
Renuncia 

Parcial 
Vr. definitivo 
del subsidio  

1 139 31/03/2006 26859016 DELMA ESTHER PERTUZ ROCCO 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

2 139 31/03/2006 22931223 BLANCA ISABEL MACIAS DE ATENCIA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

3 139 31/03/2006 22855553 ENETRA ESTHER VERGARA SOCARRA 10.200.000 642.300 9.557.700 

4 139 31/03/2006 23148806 FRANNY GUZMAN MORALES 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

5 139 31/03/2006 22854803 ANDREA ISABEL NAVARRO RODRIGUEZ 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

6 139 31/03/2006 954827 JAIME MANUEL REYES RIVERA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

7 139 31/03/2006 30563591 ADA DEL SOCORRO SERPA ROMERO 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

8 146 11/04/2006 3861014 LIBARDO TAPIA MARTELO 10.200.000 642.300 9.557.700 

9 146 11/04/2006 12486687 FRANCISCO ANTONIO VASQUEZ MARTINEZ 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

10 146 11/04/2006 22907292 ESTHER NOVOA TORRES 10.200.000 642.300 9.557.700 

11 146 11/04/2006 26913716 NURY ISABEL PAYARES CANTILLO 10.200.000 1.182.000 9.018.000 



Resolución Número  366 de Octubre 1 de 2007       Hoja No. 2 
 

Por medio de la cual se aceptan unas renuncias parciales de subsidios familiares de 
vivienda. 

  
 

12 146 11/04/2006 33200866 OSIRIS ESTHER ATENCIA MACIAS 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

13 146 11/04/2006 22907413 ROSA ISABEL GARRIDO PEREZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

14 146 11/04/2006 18877302 LUIS ENRIQUE OLIVERA VILORIA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

15 146 11/04/2006 64892240 OLGA RAQUEL GARCIA BENETIS 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

16 146 11/04/2006 36520668 LADIS MARIA HENRIQUEZ SILVERA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

17 146 11/04/2006 25914111 LILIA ISABEL ADAB HERRERA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

18 689 04/08/2006 33005041 DELCY DEL SOCORRO HERRERA DE ORTEGA 10.200.000 642.300 9.557.700 

19 689 04/08/2006 23085654 MARIA DE LOS ANGELES BARRETO CARVAJAL 10.200.000 642.300 9.557.700 

20 689 04/08/2006 3951594 GILBERTO ANTONIO RIVERA HERRERA 10.200.000 642.300 9.557.700 

21 689 04/08/2006 33005039 NORIS ESTHER LORA TEERAN 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

22 689 04/08/2006 73375945 EDILBERTO RAFAEL PACHECO MARTINEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

23 689 04/08/2006 73544273 NICOLAS ENRIQUE DEULOFEUTT CARO 10.200.000 642.300 9.557.700 

24 689 04/08/2006 72209101 ADRIAN ALONSO CASTRO MONTES 10.200.000 642.300 9.557.700 

25 689 04/08/2006 3951732 WINER SAURIT NARVAEZ FONTALVO 10.200.000 642.300 9.557.700 

26 689 04/08/2006 3951523 CELESTINO DIAZ LORA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

27 689 04/08/2006 7641894 JULIO RAFAEL OSPINO MOLINA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

28 689 04/08/2006 33109148 ORTENCIA DIAZ RIVERA 10.200.000 1.182.000 9.018.000 

29 689 04/08/2006 37343239 PERSIDA FLOREZ CARREÑO 10.200.000 642.300 9.557.700 

30 689 04/08/2006 22907509 MARY LUZ PEREZ DOMINGUEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

31 689 04/08/2006 5453055 RAMON ANTONIO GALVAN 10.200.000 642.300 9.557.700 

32 689 04/08/2006 36489338 JUDITH ESTHER PEREZ GONZALEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

33 689 04/08/2006 22827542 ETELVINA PEÑA SOTO 10.200.000 642.300 9.557.700 

34 689 04/08/2006 26215524 MARY LUZ PEREZ JIMENEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

35 689 04/08/2006 8801382 OTONIEL ALBERTO SERGE NAVARRO 10.200.000 642.300 9.557.700 

36 689 04/08/2006 23240520 DILIA ESTHER ALVAREZ RODRIGUEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

37 689 04/08/2006 26942833 MARTHA CECILIA MARRIAGA PALMERA 10.200.000 642.300 9.557.700 

38 689 04/08/2006 36451796 SALINAS MARIA SALINA GARCIA 10.200.000 642.300 9.557.700 

39 689 04/08/2006 9113162 LUIS COHEN MARQUEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

40 689 04/08/2006 9110093 AUGUSTO RAFAEL ARRIETA MARQUEZ 10.200.000 642.300 9.557.700 

41 689 04/08/2006 27727890 MIRELLA GALVAN ASCANIO 10.200.000 642.300 9.557.700 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: En todo lo demás, las Resoluciones citadas en el artículo primero expedidas 
por el Fondo Nacional de Vivienda, continúan vigentes. 
 
ARTICULO TERCERO: Notifíquese personalmente el contenido del presente acto administrativo a los 
hogares citados en el artículo primero de la presente resolución en la forma prevista en el artículo 44 del 
Código Contencioso Administrativo, a través de la Caja de Compensación Familiar en la que se 
postularon, de conformidad con lo dispuesto en el contrato suscrito con la Unión Temporal de Cajas de 
Compensación Familiar.  
 

Dada en Bogotá  D.C.,  a los 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 

                               
 

CLAUDIA HERNANDEZ VILLAMIL 
Directora  Ejecutiva Fondo Nacional de Vivienda (E.)  

 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Mauricio Carvajal Araujo 


